
 
A                                                                  ZM_03_S3 

 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - Odbor 
sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví 

Zpracoval Bc. Eva Podrazilová 

Datum projednání v RM 14.06.2021  Mgr. Petr Horčička 

Datum projednání v ZM 22.06.2021 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu 
Příslib o financování investiční akce „Rekonstrukce venkovních 

sportovišť ZŠ Komenského Trutnov“ 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV - 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit příslib o financování investiční akce „Rekonstrukce 
venkovních sportovišť ZŠ Komenského Trutnov“, která je zaregistrovaná u 
Národní sportovní agentury, poskytovatele dotace, v rámci Výzvy 12/2020 
Sportovní infrastruktura - Investice do 10 mil. Kč, pod číslem RM21-00280, dle 
předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

příslib o financování investiční akce „Rekonstrukce venkovních sportovišť 

ZŠ Komenského Trutnov“, která je zaregistrovaná u Národní sportovní 

agentury, poskytovatele dotace, v rámci Výzvy 12/2020 Sportovní in-

frastruktura - Investice do 10 mil. Kč, pod číslem RM21-00280, dle předlo-

ženého návrhu. 

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

 

 

 

Příloha:  
Výzva 12/2020 Sportovní infrastruktura - Investice do 10 mil. Kč  

 - 

-  

Datum: 15.06.2021 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 

 
Základní škola, Trutnov, Komenského 399 podala za spolupráce s Odborem rozvoje města MěÚ žádost o 
dotaci u Národní sportovní agentury na financování investiční akce „Rekonstrukce venkovních 
sportovišť ZŠ Komenského Trutnov“, a to v rámci  Výzvy 12/2020 Sportovní infrastruktura - Investice do 
10 mil. Kč (č.j. NSA-0007/2020/D/4). Tato žádost byla zaregistrována pod číslem RM21-00280.  
 

Předmětem výše uvedené investiční akce jsou rekonstrukce sportovišť ve venkovním areálu školy. Na 
atletické dráze se plánuje kompletní odstranění stávajícího polyuretanového povrchu dráhy, sektoru výšky a 
skoku dalekého (tento povrch bude vyměněn za nový, polyuretanový). Zároveň bude odstraněn vnitřní 
obvodový žlábek a nahrazen novým. Součástí akce je také výměna vnějších obvodových obrubníků a 
přilehlých betonových dlaždic. Na víceúčelovém hřišti bude rovněž odstraněn stávající umělý trávník a 
nahrazen novým. U obou hřišť bude provedeno nové lajnování dle vybraných sportů. V ceně specifikované 
rekonstrukce jsou zahrnuty jak stavební, tak i zemní práce. 
 



 

A                                                                 ZM_03_S3 
  

 
Náklady a podmínky financování: 

 Celkové náklady rekonstrukce: 6.229.456,- Kč 
 Výše dotace: 4.360.619,- Kč 
 Spoluúčast žadatele: 1.868.837,- Kč 

 

 
Pozn.: 
Podávání žádostí v rámci Výzvy 12/2020 bylo původně plánováno do 30.06.2022. Vzhledem k velkému 
počtu podaných žádostí v kontextu s alokovanou částkou byl dle s čl. 7.2. Výzvy tento termín zkrácen, resp. 
předčasné ukončení podávání žádostí bylo po 30denním zveřejnění stanoveno na 04.06.2021.  
Předpokladem pro získání dotace je schválený příslib o jejím financování zastupitelstvem obce (viz návrh 
usnesení). Žadatel obdrží dotaci až po realizaci investiční akce (nutné předfinancování).  
Předpokládaný termín realizace akce je říjen a listopad letošního roku. Pokud bude dotace poskytnuta, ZŠ 
Komenského potřebuje schválit do svého rozpočtu investiční prostředky ve výši 1.868.837,- Kč na 
spoluúčast. V případě neposkytnutí dotace se akce nebude realizovat. 

 


